关于制定2021-2022学年第一学期教研活动计划的通知
各教学单位：
根据学校教学工作总体安排，为使各院部教学研究活动落在实处，要求各教学单位按照教研室设置情况制订本学期教研活动计划。具体通知如下：
一、教研活动时间安排
每个月的第1、3周周三（14:00-15:30）为教研活动时间，各院部可以根据实际情况适当调整时间，确保次数不少于8次。
二、教研活动主题选择
[bookmark: _Hlk507053137]应以落实立德树人为目标，以教研队伍建设为基点，以深化课程改革为抓手，以提升教育质量为核心，聚焦课堂教学质量，夯实常规教学工作，师德师风建设、实践教育教学方法培养等方面。
本学期重点主题应包括：如何落实“十四五”规划新要求、如何推动我校职教本科发展、如何深化三教改革等，包括但不限于以上内容。
三、教研活动要求
1.二级院部要加强对各教研室的指导和督促，围绕教研活动主题，结合本部门实际情况，统筹制定本学期各教研室的教研活动计划,填写教研活动计划表（附件1）。
2.教研活动务必做到立足教改前沿，主题明确，针对性强，时间有保障，形式多样，内容详实，使教研活动能起到推进教学改革和提升教学质量的作用。
3.教研活动要做好记录、总结、宣传，有特色的教研活动要在二级院部网站进行宣传。各院部要保存好活动开展的资料，以备学校对相关工作的督查。
4.教研活动计划纸质稿以院部为单位，汇总后于2021年9月16日前报教务处416曹老师（62803），电子稿发Caokr@mail.xzcit.cn。
                                             教务处
[bookmark: _GoBack]2021年9月6日

	2021-2022学年第一学期教研活动计划

	教研室名称

	教研室主任

	序号
	周次
	日期
	主题
	主讲人
	地点

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	二级院部意见
	                          盖章

                          年     月     日

附件一
附件二
	教研活动记录

	第     周          年     月      日   星期         时间：14:00~15:30

	教研室名称

	主持人

	主讲人

	记录人

	活动地点

	参会人员（缺席注明原因）

	活动内容主题

	讨论记录